



K/S Wittstock III

Årsrapport

2015

6. regnskabsår

for perioden

1. januar 2015 til 31. december 2015

CVR-nr. 32673996

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 8 / 4 2016

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "P. M.", written over a horizontal line.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet: K/S Wittstock III
Mariagervej 58B
9500 Hobro

CVR nr.: 32673996

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Stiftet: 1. januar 2010

Hjemstedskommune: Mariagerfjord

Bestyrelse: Kurt Hove
Uffe Bak-Aagaard
Lisbeth Schaarup
Carsten Fomsgaard Laursen
Jakob Børsting
Michael Ariel Nielsen

Komplementar: Eurowind Komplementar ApS
Mariagervej 58B
9500 Hobro DK

Pengeinstitut: Deutsche Kreditbank AG
An der Wachsbleiche 1
D-03046 Cottbus

Sparekassen Thy
Store Torv 1
7700 Thisted

Valuta: Rapporten er aflagt i EUR

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedst opnåelige pris.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen har i 2015 været under budgettet med 10,8%. Rådighedsfaktoren har været 98,7% (98,9% i 2014), hvilket er tilfredsstillende. Der er ikke identificeret Last Management for 2015 på tidspunktet for aflæggelse af regnskabet. Der har været et enkelt mindre tilfælde af is-nedlukning, hvilket medregnes som kompensation i 2016.

Økonomi:

Årets resultat er et overskud før skat på EUR 96.161 mod et budgetteret overskud på EUR 132.477 før skat. De primære årsager til afvigelsen på i alt ca. EUR 36.000 kan forklares med:

- Ca. EUR 44.000 i negativ afvigelse på omsætningen
- Ca. EUR 3.000 i kompensation for Last Management 2012-2014
- Ca. EUR 14.000 i positiv afvigelse på drifts- og administrationsudgifter samt afskrivninger (primært besparelse på produktionsafhængige udgifter)
- Ca. EUR 9.000 i negativ afvigelse på renteudgifter

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Ingen betydningsfulde hændelser.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes for 2016 et positivt resultat baseret på et normalt vindår.

Særlige risici

Selskabets andel af fastforrentede gældsforpligtelser udgør ca. 65% af de samlede gældsforpligtelser.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er acceptabelt men dog under forventningen, som følge af den lavere produktion med baggrund i en lavere vind end budgetteret. Drifts- og administrationsudgifterne er under det budgetterede, delvist som følge af produktionsafhængige omkostninger.

Resultatopgørelse

Note	2015 EUR	2014 EUR
Bruttoresultat	400.625	358.383
Afskrivninger	189.332	189.332
Resultat før finansielle poster	211.293	169.051
Finansielle indtægter	358	1.199
Finansielle omkostninger	115.491	149.317
Resultat før skat	96.161	20.933
Skat af årets resultat	0	-22.711
Årets resultat	96.161	43.644
Resultatdisponering		
Årets resultat	96.161	43.644
Til disposition	96.161	43.644
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	96.161	43.644
I alt	96.161	43.644

Balance

Note		31.12.15 EUR	31.12.14 EUR
	Aktiver		
1	Vindmølleanlæg	3.407.975	3.597.307
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.407.975	3.597.307
	Anlægsaktiver i alt	3.407.975	3.597.307
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.943	70.741
	Periodeafgrænsningsposter	25.379	23.723
	Tilgodehavender i alt	103.322	94.464
	Likvide beholdninger	293.823	299.861
	Likvide beholdninger i alt	293.823	299.861
	Omsætningsaktiver i alt	397.145	394.325
	Aktiver i alt	3.805.120	3.991.632

Balance

Note		31.12.15 EUR	31.12.14 EUR
Passiver			
	Kontant stamkapital	920.000	920.000
	Overført resultat	202.816	106.655
	Egenkapital i alt	1.122.816	1.026.655
2	Gæld til pengeinstitutter, langfristet	1.465.766	1.635.250
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.465.766	1.635.250
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	172.084	172.084
	Gæld til pengeinstitutter	1.009.500	1.125.834
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.527	27.355
	Anden gæld	4.427	4.454
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.216.538	1.329.727
	Gældsforpligtelser i alt	2.682.304	2.964.977
	Passiver i alt	3.805.120	3.991.632
3	Sikkerhedsstillelser		
4	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.15	2.760	-1.840	0	0	106	1.026
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	96	96
Egenkapital, pr. 31.12.15	2.760	-1.840	0	0	202	1.122

Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 18.01.10	1
Kapitalforhøjelse 31.05.10	2.759
Indskudskapital ultimo	2.760

Noter til årsrapporten

1	Vindmølleanlæg	31.12.15	31.12.14
		EUR	EUR
	Kostpris primo	4.546.301	4.546.301
	Kostpris, ultimo	4.546.301	4.546.301
	Af-/nedskrivninger, primo	-948.994	-759.662
	Periodens af-/nedskrivninger	-189.332	-189.332
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.138.326	-948.994
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	3.407.975	3.597.307
2	Gæld til pengeinstitutter, langfristet		
	Gæld til pengeinstitutter	1.637.850	1.807.334
	Overført til kortfristet gæld	-172.084	-172.084
	Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt	1.465.766	1.635.250
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	720.075	969.131

3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 41.000 til fordel for ejeren af den lejede jord.

Selskabet har afgivet sikkerhed i vindmøllen til dækning af samlet gæld i de løbende indtægter, bankkonti samt fra eventuelle forsikringspolicer til Deutsche Kreditbank AG.

Noter til årsrapporten

4 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået Optisafe aftale med Vestas der udløber 22.6.2019.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Windenergie Neuruppin. Denne aftale indeholder teknisk driftsledelse. Det årlige vederlag udgør 1,5% af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 2%, minimum EUR 8.700, af vindmøllens bruttoindtægt.

Selskabet har indgået aftale med Nordjysk Elhandel A/S (NEAS) omkring salg af el. Aftalen løber fra 01.01.2012 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med NEAS. Det årlige vederlag udgør 10% af merindtægten hidrørende fra det faste tillæg i elsalgsaftalen.